
 

 
 

Übersicht der Familienzentren mit einem niederschwelligem Beratungsangebot für 
den Sozialraum durch die Erziehungs- und Familienberatungsstelle Dormagen und 

Rommerskirchen 
 
Familienzentren Dormagen: 
 
Kirchenverbund Nord: 
 
Delrath:  
Katholische Montessori Kindertagesstätte „St. Gabriel“, Familienzentrum 
Leitung: Frau Anja Mehring 
Albert -Schweitzer-Straße 13 
41542 Dormagen 
Tel. 02133 70007 
E-Mail kita-st-gabriel@dormagen-nord.de 
 
Delhoven: 
Katholische Kindertagesstätte St. Josef 
Leitung: Frau Anja Mehring in Vertretung für Carolin Schäben (Elternzeit) 
Josef-Steins-Str. 39 
41540 Dormagen 
Tel.: 02133 80 494 
E-Mail: Kita-st-josef@dormagen-nord.de 
 
Gohr: 
Katholischer Kindergarten „St. Odilia“ 
Leitung: Frau Birgit Lampenscherf 
Kirchbergweg 1 
41542 Dormagen 
Tel. 02182 885021 
E-Mail kita-st-odilia@dormagen-nord.de 
 
Nievenheim: 
Caritas-Kindertagesstätte Nievenheim 
Leitung: Frau Eva Brandner 
Conrad-Schlaun Straße 22 
41542 Dormagen 
Tel. 02133 92705 
E-Mail kita.nievenheim@caritas-neuss.de 
 
Straberg: 
Katholische Kindertagesstätte St. Agatha 
Leitung: Frau Viola Deutschländer 
Kronenpützchen 20 
41542 Dormagen 
Tel.: 02133 80000 
E-Mail: kita-st-agatha@dormagen.de 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Stürzelberg: 
Katholische Kindertagesstätte St. Aloysius 
Leitung: Frau Sandra Herpertz 
Himmelgeister Str. 37 
41541 Dormagen 
Tel.: 02133 70 433 
E-Mail: kita-st-aloysius@dormagen.de 
 
Kirchenverbund Süd: 
 
Hackenbroich: 
Familienzentrum NRW und katholische Kindertagesstätte „St. Katharina“  
Leitung: Frau Marzena Bensch 
Am Burggraben 6 
41540 Dormagen 
Tel. 02133 22 83 160 
E-Mail kita-st-katharina@st-michael-dormagen.de 
 
Horrem: 
Katholische Kindertagesstätte „Zur Heiligen Familie“  
Leitung: Frau Anna Räßler 
Knechtstedenerstraße 27  
41540 Dormagen 
Tel. 02133 3136 
E-Mail kita.fichtenweg@stadt-dormagen.de 
Web: www.katholische-kindergaerten.de/kitas/585-zur-heiligen-Familie 
 
Mitte: 
Familienzentrum NWR und Caritas-Kindertagesstätte im „Haus der Familie“  
Leitung: Frau Sarah Stutz 
Unter den Hecken 44 
41539 Dormagen 
Tel. 02133 2500 500 
E-Mail kita.dormagen@caritas-neuss.de 
Web: www.caritas.erzbistum-koeln.de/neuss-
cv/kinder_jugend_familien/kindertagsstaetten/kita_im_haus_der_familie_dormagen/ 
 
Zons: 
Katholische Kindertagesstätte St. Martinus 
Leitung: Frau Heike Hoffmann 
Herrenweg 9 
41541 Dormagen 
Tel: 02133 3457 
E-Mail: martinuskita.zons@web.de 
Web: www.martinuskita-zons.de 
 
Nievenheim: 
Städtische Kindertagesstätte „Krümelkiste“  
Leitung: Herr Maximilian Bonaventura 
Dantestraße 2 
41542 Dormagen 
Tel. 02133 90341 
E-Mail kita.dantestr@stadt-dormagen.de 



 

 
 
 
Mitte: 
Evangelisches Familienzentrum „Abenteuerland“  
Leitung: Frau Anke Wollenhaupt 
Schumannstraße 1a 
41539 Dormagen 
Tel. 02133 244679 
E-Mail kita-abenteuerland-dormagen@t-online.de 
 
Mitte: 
Evangelische Kindertagesstätte „Starke Kinder“ 
Leitung: Frau Ariane Wißdorf 
Ostpreußenallee 1 
41539 Dormagen 
Tel. 02133 219220 
E-Mail postfach@ev-kiga-dormagen.de 
 
 
Familienzentren Rommerskirchen: 
 
Mitte:  
Katholische Kindertagesstätte „St.Peter“  
Leitung: Frau Daams-Krieger 
Kirchstraße 2 
41569 Rommerskirchen 
Tel. 02183 9470 
E-Mail: kiga.st.peter-roki@t-online.de 
 
Mitte: 
Familienzentrum NRW Kindertagesstätte „Sonnenhaus“ 
Leitung: Frau Jessica Hemmersbach 
Gillerstraße 2 
41569 Rommerskirchen 
Tel. 02183 82220 
E-Mail: post@sonnenhaus-roki.de 
 
Frixheim: 
Kindertagesstätte „Pusteblume“ 
Leitung: Frau Nicole Esser 
Frixheimerstraße 10 
41569 Rommerskirchen 
Tel. 02183 7199 
E-Mail: pusteblume@rommerskirchen.de 
 
Anstel: 
Familienzentrum Integrative Kindertagesstätte „Abenteuerland“  
Leitung: Frau Karin Peters 
Pappelstraße 29 
41569 Rommerskirchen 
Tel. 02183 9231  
E-Mail: abenteuerland@rommerskirchen.de 
 
 


